
UCHWAŁA NR XXXV/268/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia o współpracy partnerskiej pomiędzy Gminami: Bardo 
(Rzeczypospolita Polska) i Keda ( Autonomiczna Republika Adżaria, Gruzja) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity z dnia 7 lutego 2022r. Dz. U. z 2022r. poz. 559 ze zm.) oraz § 7 ust. 1, § 15 ust. 1 pkt 4 Statutu 
Gminy Bardo przyjętego Uchwałą Nr VIII/37/19 Rady Miejskiej w Bardzie w sprawie Statutu Gminy 
Bardo z dnia 9 maja 2019r. (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2019r. poz. 3437) Rada Miejska w Bardzie uchwala co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się nawiązać partnerską współpracę pomiędzy gminami: Gminą Bardo- 
Rzeczypospolita Polska, a Gminą Keda (Autonomiczna Republika Adżaria, Gruzja). 

§ 2. Szczegółowe zasady, formy i tryb współpracy zostanie określony w porozumieniu zawartym 
między partnerskimi gminami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Bardzie 

 
 

Barbara Strzelec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5EC0CC1-69AE-4E87-8D32-A1CBA8674834. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Kontakty partnerskie z Gminą Keda (Autonomiczna Republika Adżari, Gruzja) nawiązane zostały podczas 
ubiegłorocznego Forum Ekonomicznego w Karpaczu we wrześniu, a dotyczyły wymiany doświadczeń i 
dobrych praktyk w zakresie działalności samorządów i promocji turystycznej. Z biegiem czasu kontakty te 
zacieśniły się i unaoczniły jak wiele łączy obie gminy. Pomimo dużej odległości łączą obie strony kwestie 
historyczne i walka o tożsamość narodową w zakresie swoich narodów. Jednak to nie wszystko, Gmina 
Keda tak samo jak inne gruzińskie gminy przygotowuje się do dostosowania swoich przepisów i statusu 
funkcjonowania do przepisów Unii Europejskiej do której pretenduje, to powoduje, że w przyszłości będzie 
możliwość szerokiej współpracy na wielu polach należących do zakresu zadań własnych, pozyskiwania 
zewnętrznych środków finansowych oraz wymiany turystyczno- kulturalnej pomiędzy społecznościami obu 
sygnatariuszy porozumienia.  
Gmina Keda jest gminą o podobnym charakterze do Gminy Bardo. Jej szczególną cechą jest atrakcyjny 
turystycznie region, który cieszy się tak dużą popularnością jak Bardo- Miasto Cudów.  
Z uwagi na fakt, że Keda jest niewielką gminą to wyzwania z jakimi się boryka, są niemal takie jak Gminy 
Bardo, co pozwoli na wzajemną wymianę doświadczeń i przyjętych w trudnych sytuacjach rozwiązań. Jest 
to także szansa dla rozwoju dzieci i młodzieży obu gmin w zakresie wymiany kulturowej, rozwoju 
umiejętności językowych oraz otwartości na drugiego człowieka.  
 

 

 

 

 Burmistrz Miasta i Gminy Bardo 

  

Krzysztof Żegański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5EC0CC1-69AE-4E87-8D32-A1CBA8674834. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



